REQUERIMENTO Nº 190/2020

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, regimentalmente, nos termos do art. 17, X e do art. 74,

XVI da LOMA, bem como, de forma equiparada, o artigo 286 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Adamantina, seja convocado o Magnífico Reitor da UNIFAI, Dr. Paulo Sérgio da

Silva. Referida convocação, em sede de sessão extraordinária, tem como objetivo prestar à

Câmara Municipal, bem como à população Adamantinense, assuntos relevantes que, por dever

de ofício, seja obrigado a conhecer, em especial, os seguintes esclarecimentos e informações:

1) Informações sobre a UNIFAI no que diz respeito à evasão, matrículas,

bem como sobre as ações da instituição para amenizar e reverter à situação frente a este período

de pandemia.

2) Esclarecimento sobre a rejeição das contas anuais de 2018 pelo Tribunal

de Contas do Estado de São Paulo, através do Processo TC-002323.989.18-6, de forma a

abordar todos os pontos considerados pelo tribunal de contas para a rejeição.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de setembro de 2020.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHERA DE OLIVEIRA

Vereador